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All’albo 

Al sito 
Ad amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: VERBALE DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE DI 
PARTECIPAZIONE PER LA FIGURA DI ESPERTI E TUTOR  INTERNI AL PROGETTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 
Plus 
CUP: C24D24000860007  
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-101 

 
Il giorno 18/12/2024 alle ore 14:00 presso i locali dell’Istituto, si sono riuniti la Dirigente Scolastica, 
dott.ssa Rosa Porciello quale presidente, la DSGA Dott.ssa Angela Lizzadro e l’Ass.amm.vo sig.ra 
Fugaro Rosalba per     l’analisi dei reclami  pervenuti nei termini. 

La commissione, analizza i reclami  dei seguenti candidati: 
STRIZZI RAFFAELE prot. n. 9012 del 14/12/2024; 
CASSANO TEODORA prot. n. 9028 del 16/12/2024; 
CASTRIOTTA GIULIA prot. n. 9029 del 16/12/2024; 
DI MILO LUCREZIA prot. n. 9032 del 16/12/2024; 
viene  accolta la richiesta di Strizzi Raffele  viene inserito nel modulo Laboratorio di Math & Scienze MOD A  
come esperto ed eliminato dal modulo Laboratorio creativo Artistic@mente MOD A ; 
viene  accolta la richiesta di Di Milo Lucrezia sia per il punteggio,  sia per l’inclusione nel modulo Laboratorio 
creativo Artistic@mente MOD B come tutor; 
viene  accolta la richiesta di Cassano Teodora per l’esclusione come esperto dai  moduli Play with English A e 
Play with English B; 
Non viene accolta la richiesta di Castriotta Giulia per mancata dichiarazione nel curriculum degli anni di 
insegnamenti. 

 
 

NOMINATIVO ESPERTO Preferenza TUTOR Preferenza 

CASCAVILLA GIULIANA 

Teatro a scuola MOD B 
2 

Play with English Modulo 
B 1 

Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD B 

1 Laboratorio di Math & 
Scienze MOD B 3 

    CODING MOD A 2 

STRIZZI RAFFAELE 
Teatro a scuola MOD B 2 Teatro a scuola MOD A 3 

Laboratorio di Math & 
Scienze MOD A 

1 
Play with English Modulo 
A 5 
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Laboratorio di Math & 
Scienze MOD B 4 

RAMUNNO ANTONIETTA 

Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD B 

3 
Teatro a scuola MOD B 6 

Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD A 

4 
Teatro a scuola MOD A 7 

Laboratorio di scrittura 
creativa MOD B 

2 
Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD B 2 

Laboratorio di scrittura 
creativa MOD A 

1 
Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD A 3 

Laboratorio di scienze 
Mod D 

5 
Laboratorio di scrittura 
creativa MOD B 4 

  
  

Laboratorio di scrittura 
creativa MOD A 5 

  
  

Laboratorio di scienze 
Mod D 1 

SIENA ANGELA 
Laboratorio di scrittura 
creativa MOD B 

1 
Teatro a scuola MOD B 1 

PADOVANO GIULIANA 

    Teatro a scuola MOD B 4 

  
  

Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD B 2 

  
  

Play with English Modulo 
A 1 

  
  

Laboratorio di Math & 
Scienze MOD A 3 

DI MILO LUCREZIA 

    Teatro a scuola MOD B   

    Teatro a scuola MOD A   

    Teatro a scuola MOD C   

  
  

Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD B   

  
  

Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD A   

  
  

Laboratorio di scrittura 
creativa MOD B   

  
  

Laboratorio di scrittura 
creativa MOD A   

 
 

Laboratorio di scrittura 
creativa MOD B  

  
  

Laboratorio di Math & 
Scienze MOD A   

  
  

Laboratorio di Math & 
Scienze MOD B   
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Laboratorio di Math & 
Scienze MOD C   

  
  

Laboratorio di Scienze 
MOD D   

    CODING MOD A   

CHIUMENTO 
INCORONATA 

  
  

Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD A   

    CODING MOD A   

CASTRIOTTA GIULIA 
 Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD A 

1  
Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD A 1 

NARDELLA ANNA 
RACHELE 

Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD A 

1 Play with English Modulo 
A 1 

  
  

Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD A 1 

RUSSO MICHELINA Teatro a scuola MOD B 
1 

Laboratorio di scrittura 
creativa MOD B 1 

MARTINO NUNZIATA 

Teatro a scuola MOD A 1 Teatro a scuola MOD B 1 

Laboratorio di scrittura 
creativa MOD A 

2 
Laboratorio di scrittura 
creativa MOD B 2 

CASSANO TEODORA 

Teatro a scuola MOD B   Teatro a scuola MOD B   

Teatro a scuola MOD A   Teatro a scuola MOD A   

Teatro a scuola MOD C   Teatro a scuola MOD C   

Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD B 

  Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD B   

Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD A 

  Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD A   

Laboratorio di scrittura 
creativa MOD B 

  
Laboratorio di scrittura 
creativa MOD B   

Laboratorio di scrittura 
creativa MOD A 

  
Laboratorio di scrittura 
creativa MOD A   

Laboratorio di Math & 
Scienze MOD A 

  
Laboratorio di Math & 
Scienze MOD A   

Laboratorio di Math & 
Scienze MOD B 

  
Laboratorio di Math & 
Scienze MOD B   

Laboratorio di Math & 
Scienze MOD C 

  
Laboratorio di Math & 
Scienze MOD C   

Laboratorio di Scienze 
MOD D 

  
Laboratorio di Scienze 
MOD D   

CODING MOD A   CODING MOD A   
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 Vengono stilate le graduatorie definitive divise nelle due figure previste dall’avviso (interno 

esperto e tutor). 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI 

TITOLO MODULO CANDIDATO  POSIZIONE PUNTI NOTE 

Teatro a scuola MOD B 

CASSANO TEODORA 
CASCAVILLA GIULIANA    
STRIZZI RAFFAELE   
RUSSO MICHELINA 

1                     
2                     
3                  
4                              

88       
46         
40       
26   

Teatro a scuola MOD A CASSANO TEODORA       
MARTINO NUNZIATA 

 1                            
2 

88      
40            

Teatro a scuola MOD C CASSANO TEODORA 1 88   

Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD B 

CASSANO TEODORA 
CASCAVILLA GIULIANA 
RAMUNNO ANTONIETTA  

1                     
2                     
3                           

 88          
46         
42         

Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD A 

CASSANO TEODORA 
RAMUNNO ANTONIETTA 
 NARDELLA ANNA RACHELE   
CASTRIOTTA GIULIA  

1                     
2                     
3                  
4                              

88                           
42                 
22                    
12                                               

Laboratorio di scrittura creativa 
MOD B 

CASSANO TEODORA 
RAMUNNO ANTONIETTA 
SIENA ANGELA        

1                     
2                     
3                           

 88         
42       
18   

Laboratorio di scrittura creativa 
MOD A 

CASSANO TEODORA 
RAMUNNO ANTONIETTA 
MARTINO NUNZIATA      

1                     
2                     
3                           

 88         
42       
40   

Play with English Modulo A         

Play with English Modulo B         

Laboratorio di Math & Scienze 
MOD A 

CASSANO TEODORA 
 STRIZZI RAFFAELE 

1                  
2 

88                 
40   

Laboratorio di Math & Scienze 
MOD B CASSANO TEODORA 1 88   

Laboratorio di Math & Scienze 
MOD C CASSANO TEODORA 1 88   

Laboratorio di Scienze MOD D CASSANO TEODORA 
RAMUNNO ANTONIETTA 

 1                   
2                                    

88       
42   

CODING MOD A CASSANO TEODORA 1 88   
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GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR 
TITOLO MODULO CANDIDATO  POSIZIONE PUNTI NOTE 

Teatro a scuola MOD B 

RAMUNNO ANTONIETTA  
SIENA ANGELA              
CASSANO TEODORA 
PADOVANO GIULIANA              
DI MILO LUCREZIA       
MARTINO NUNZIATA 

2                          
6                           
1                       
5                    
4                  
3                                 

42                          
18                           
78                 
30                    
38                  
40                                 

  

Teatro a scuola MOD A 

RAMUNNO ANTONIETTA               
CASSANO TEODORA                  
DI MILO LUCREZIA                  
STRIZZI RAFFAELE 

2                     
1                     
4                  
3                              

42       
78         
38       
40   

Teatro a scuola MOD C CASSANO TEODORA                  
DI MILO LUCREZIA 

 1                   
2                                    

78       
38   

Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD B 

RAMUNNO ANTONIETTA 
PADOVANO GIULIANA              
DI MILO LUCREZIA        
CASSANO TEODORA 

2                    
4                   
3                     
1                              

42      
30         
38       
78   

Laboratorio creativo 
Artistic@mente MOD A 

DI MILO LUCREZIA      
RAMUNNO ANTONIETTA 
CHIUMENTO INCORONATA 
CASTRIOTTA GIULIA   
NARDELLA ANNA RACHELE 
CASSANO TEODORA 

3                          
2                           
4                      
6                    
5                  
1                                 

38                          
42                           
32                 
12                    
22                  
78                                   

Laboratorio di scrittura 
creativa MOD B 

RAMUNNO ANTONIETTA 
SIENA ANGELA              
CASSANO TEODORA                      
DI MILO LUCREZIA 

2                   
4                    
1                  
3                              

42         
18       
78      
38    

Laboratorio di scrittura 
creativa MOD A 

RAMUNNO ANTONIETTA               
DI MILO LUCREZIA        
CASSANO TEODORA          
RUSSO MICHELINA       
MARTINO NUNZIATA 

2                          
4                           
1                       
5                    
3                                              

42                          
38                           
78                 
26                    
40                                               

Play with English Modulo A 
STRIZZI RAFFAELE     
PADOVANO GIULIANA 
NARDELLA ANNA RACHELE 

1                    
2                     
3                                                

40         
30       
22   

Play with English Modulo B CASCAVILLA GIULIANA 1 46   

Laboratorio di Math & 
Scienze MOD A 

CASSANO TEODORA 
PADOVANO GIULIANA              
DI MILO LUCREZIA      

1                    
3                     
2                                               

78         
30       
38             
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Laboratorio di Math & 
Scienze MOD B 

CASSANO TEODORA 
CASCAVILLA GIULIANA     
STRIZZI RAFFAELE                         
DI MILO LUCREZIA 

1                    
2                      
3                  
4                              

78       
46         
40       
38   

Laboratorio di Math & 
Scienze MOD C 

CASSANO TEODORA                    
DI MILO LUCREZIA 

 1                   
2                                    

78       
38   

Laboratorio di Scienze     
MOD D 

CASSANO TEODORA 
RAMUNNO ANTONIETTA           
DI MILO LUCREZIA 

1                    
2                     
3                                                

78         
42       
38   

CODING MOD A 

CASSANO TEODORA 
CASCAVILLA GIULIANA     
CHIUMENTO INCORONATA                       
DI MILO LUCREZIA 

1                     
2                      
4                  
3                            

78       
46         
32       
38   

 

Alle ore 14:30 la commissione conclude i lavori, letto approvato e sottoscritto, lì 18/12/2024. 
 
Presidente… Rosa Porciello 
 
Commissario 1 verbalizzante Fugaro Rosalba 
 
Commissario 2 Angela Lizzadro 
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